INDICAÇÃO Nº          88            DE 2003

A cidade de Lençóis Paulista está num eterno crescimento populacional e sendo assim, cresce também o número de pessoas que precisam de atendimento médico  municipal.

O referido Município, localizado no interior do Estado, procura através de seus serviços médicos, prestar um bom atendimento aos seus moradores e luta para que esse trabalho seja cada vez mais eficiente. Porém, a Unidade Básica de Saúde que serve aos moradores do Jardim Ubirama e imediações já está com a sua capacidade física e humana saturada,  lembrando que essa deficiência gera desconforto aos pacientes e funcionários.

Diante do exposto, deve-se apresentar a seguinte Indicação:

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes, a adoção das medidas necessárias para a ampliação da Unidade Básica de Saúde que serve ao Jardim Ubirama e imediações, no Município de Lençóis Paulista.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32828 -110203152300879